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Bilag 1 - Procedure   

I dette bilag kan man læse om, hvordan proceduren foregår, hvis et medlem henvender 
sig med en sag om brud på Bifrosts samværspolitik.  
 
1) Henvendelsen  
Der findes 2 typer henvendelser:  
Den ene er under et arrangement/tur.  
I disse tilfælde vil arrangørerne, turlederen eller tryghedsværterne modtage henvendelsen. 
Den person, der modtager henvendelsen, lytter tillidsfuldt og en undersøgelse af sagen vil 
begynde. Når der er skabt overblik over sagen, tages en beslutning. Beslutningen kan 
ende i: Henvisning til ændret adfærd, regulering af adfærd (blive sendt i seng, blive nægtet 
udskænkning), mægling eller hjemsendelse fra arrangementet/turen for egen regning.  
Efter endt arrangement/tur orienteres generalsekretæren om henvendelsen og det 
efterfølgende forløbet.  
Hvis henvender ikke ønsker, at der skal tages yderligere handling i sagen, stopper 
processen her. Henvenderen kan altid skifte mening og bede Samværsudvalget om at 
handle alligevel.  
 
Den anden type er uden for et arrangement/tur.  
I disse tilfælde vil et medlem henvende sig til Samværsudvalget eller generalsekretæren, 
og fortælle om sin oplevelse. Den person, der modtager henvendelsen lytter tillidsfuldt 
og orienterer herefter generalsekretæren om henvendelsen.  
Hvis henvender ikke ønsker, at der skal tages yderligere handling i sagen, stopper 
processen her. Henvender kan altid skifte mening og bede Samværsudvalget om at 
handle alligevel.  
 
2) Undersøgelsen  
Ønsker medlemmet at gå videre med sagen, sætter Samværsudvalget gang i en 
undersøgelse af hændelsen. Samværsudvalget taler åbent og fordomsfrit med de 
involverede parter og skaber så vidt muligt et overblik over hændelsesforløbet. Alle 
involverede parter får en fast kontaktperson i Samværsudvalget, som løbende holder dem 
opdateret på processen.  
 
3) Beslutningen  

Når Samværsudvalget har skabt overblik over sagen, skal der tages en beslutning.  
Samværsudvalget kan vælge at tage en alvorssnak om vedkommendes adfærd med 
personen, som har brudt samværspolitikken.  
Samværsudvalget kan give et medlem karantæne fra at deltage på nationale aktiviteter i en 
begrænset periode eller på ubestemt tid. Samværsudvalget kan også beslutte, at et 
medlem ikke må drikke alkohol til nationale arrangementer. Derudover kan 
Samværsudvalget tildele andre sanktioner, de finder passende, dog ikke eksklusion.  
Lokalforeningerne er de eneste, der kan ekskludere et medlem af Bifrost.  
 
4) Mulighed for klage  

Enhver part i en sag kan klage over en afgørelse fra Samværsudvalget; dog senest et år 
efter afgørelsen.  
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Klager man over en afgørelse fra Samværsudvalget, behandles denne i 
Forretningsudvalget. 
Forretningsudvalget vurderer klagen ud fra om hvorvidt den afgørelse, der er truffet, er 
truffet retmæssigt ud fra de politisk vedtaget procedurer og retningslinjer på 
afgørelsestidspunktet.  
Afgørelsen der klages over, er gældende indtil Forretningsudvalget har besluttet andet.  
Klagen skal behandles ved næstkommende Forretningsudvalgsmøde, hvor punktet kan 
komme på dagsordenen.  
Giver Forretningsudvalget klagen medhold, annulleres afgørelsen og sendes til 
genbedømmelse hos Samværsudvalget.  
Der kan ikke klages over Forretningsudvalgets afgørelse på en klage.  
 
Sagens dokumenter deles som udgangspunkt ikke direkte med Forretningsudvalget, hvis 
der klages over Samværsudvalgets beslutning/behandling i en personsag. Dog kan 
medlemmer af Forretningsudvalget bede om aktindsigt. Følgende dokumenter skal dog 
udsendes: Afgørelsen og Klagen. 
 


